UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-TTHC Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v góp ý kiến dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh quy định về chế độ

hỗ trợ đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động làm việc

tại Bộ phận Một cửa các cấp trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

    Kính gửi:

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

      - Các sở, ban ngành tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

402/TB-UBND ngày 23/9/2022 đối với nội dung xem xét trình HĐND tỉnh đề

nghị xây dựng Nghị quyết quy định chế độ hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động làm việc tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh;

trên cơ sở tiếp thu, tổng hợp ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị và địa phương

(lấy ý kiến góp ý tại Công văn số 1577/VP-TTHC ngày 13/9/2022), Văn phòng

UBND tỉnh đã tiếp thu, chỉnh sửa và gửi dự thảo cho Sở Tư pháp thẩm định tại

Công văn số 1750/VP-TTHC ngày 14/10/2022.

 Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 197/BC-STP

ngày 28/10/2022, Văn phòng UBND tỉnh đã tiếp thu, tổng hợp, hoàn thiện lại dự

thảo và trình UBND tỉnh đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét, thống nhất

việc xây dựng Nghị quyết.

 Thực hiện quy định về quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật,

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên

cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chế độ

hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Bộ

phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh (có dự thảo Nghị quyết gửi kèm theo trên

trục liên thông văn bản; đồng thời đăng tải công khai tại mục “GÓP Ý DỰ

THẢO VĂN BẢN QPPL” trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, đơn

vị, cá nhân nghiên cứu, tham gia ý kiến theo quy định).

 Ý kiến tham gia xin gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 10/11/2022

(đồng thời gửi file mềm đến địa chỉ thư điện tử: htdiem@quangngai.gov.vn) để

tổng hợp, gửi Sở Tư pháp thẩm định, tham mưu trình UBND tỉnh, trình HĐND

tỉnh trước ngày 20/11/2022, xem xét thông qua tại kỳ họp cuối năm 2022.

2

 Văn phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng n/cứu, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC(htd).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-11-03T14:00:10+0700

		2022-11-03T14:33:45+0700

		2022-11-03T14:33:45+0700

		2022-11-03T14:33:45+0700

		2022-11-03T15:30:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!